1kuebler.com
-20°... +70°C
RoHS
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2024
Kompakt und robust
•  Nur 40 mm Außendurchmesser.
•  Ideal geeignet für begrenzten Einbauraum.
• Robuster Lageraufbau im Safety Lock™ Design.

 *)   Verfügbare Sonderlänge (Anschlussart A, B):
   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.KIS40.134A.1024. (P03.) 0050 (bei 5 m Kabellänge)
e   Impulszahl
   10, 25, 50, 60, 88, 100, 120, 150, 200, 250, 360, 500, 512, 600, 1000,
   1024, 1500, 1800, 2000, 2048, 2500, 2560
   (z.B. 500 Impulse => 0500)
f   Sonderformat Ausgangssignal
P03 = siehe Seite 4
   Optional auf Anfrage
   - Andere Impulszahlen
1)  Wird nur benötigt, wenn ein Sonderformat des Ausgangsignals gewünscht ist.
Bestellschlüssel
Welle
8.KIS40
Typ
. .1 P03
1)X X X . XXXX
a b fc d e
Safety-LockTM
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2024
Bestellschlüssel
Hohlwelle
Inkrementale Drehgeber
Gegentakt / RS422 / Open collector
Kompakt
optisch Sendix Base KIS40 / KIH40 (Welle / Hohlwelle)
a   Flansch
 2  =  mit Federelement, lang
 5  =  mit Statorkupplung, ø 46 mm
b   Sackloch-Hohlwelle (Einstecktiefe max. 18 mm)
 2  =  ø 6 mm
 4  =  ø 8 mm
 3  =  ø 1/4“
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 3  =  Open collector NPN (mit Invertierung) / 10 ... 30 V DC
 4  =  Gegentakt (mit Invertierung) / 10 ... 30 V DC
 6  =  RS422 (mit Invertierung) / 5 V DC
 7  =  Open collector NPN (ohne Invertierung) / 10 ... 30 V DC
 8  =  Gegentakt (ohne Invertierung) / 10 ... 30 V DC
 A  =  Open collector NPN (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
 B  =  Gegentakt (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
 C  =  RS422 (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial, 2 m PVC
 2  =  Kabel radial, 2 m PVC
 4 = Kabel radial, 0,5 m PVC, mit M12-Stecker, 5-polig
 6 = Kabel radial, 0,5 m PVC, mit M12-Stecker, 8-polig
 A = Kabel axial, Sonderlänge PVC *)
 B = Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
 *)   Verfügbare Sonderlänge (Anschlussart A, B):
   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.KIH40.544A.1024. (P03.) 0050 (bei 5 m Kabellänge)
e   Impulszahl
   10, 25, 50, 60, 88, 100, 120, 150, 200, 250, 360, 500, 512, 600, 1000,
   1024, 1500, 1800, 2000, 2048, 2500, 2560
   (z.B. 500 Impulse => 0500)
f   Sonderformat Ausgangssignal
P03 = siehe Seite 4
   Optional auf Anfrage
   - Andere Impulszahlen
1)  Wird nur benötigt, wenn ein Sonderformat des Ausgangsignals gewünscht ist.
P03
1)
f
8.KIH40
Typ
. X X X X . XXXX
a b c d e
.